ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐĂK PNE

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT N

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /TTr - UBND Đắk Pne, ngày    tháng 11 năm 2023

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị Chủ tịch UBND huyện Kon Rẫy

 công nhận “Làng văn hóa” và công nhận giữ vững “ Khu dân cư văn hóa” trên

địa bàn xã Đăk Pne năm 2023

Kính gửi:

- Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Kon Rẫy;

- Phòng Văn hóa - Thông tin huyện.

Căn cứ Nghị định số 122/2018/NĐ-CP ngày 17/9/2018 của Chính phủ và

Quyết định số 12/2019/QĐ-UBND ngày 21/3/2019 của UBND tỉnh Quy định thang

điểm áp dụng xét tặng danh hiệu “Gia đình văn hóa”, “Thôn văn hóa”, “Làng văn

hóa”, “Tổ dân phố văn hóa”;

Căn cứ Kế hoạch số 65/KH-UBND ngày 29/9/2023 của UBND về việc triển

khai công tác xét tặng danh hiệu danh hiệu “Gia đình văn hóa”; “Thôn văn hóa”,

“Làng văn hóa” năm 2023 và đăng ký các danh hiệu năm 2024.

Căn cứ bảng đăng ký tham gia xây dựng danh hiệu Khu dân cư (mẫu 2) và

bảng tự đánh giá thực hiện tiêu chí bình xét Khu dân cư văn hóa (mẫu 5)

 Căn cứ biên bản ngày 13 tháng 11 năm 2023 của Ban chỉ đạo phong trào Toàn

dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa xã Đăk Pne về việc họp xét đề nghị công

nhận, giữ vững danh hiệu khu dân cư văn hóa năm 2023.

Ủy ban Nhân dân xã Đăk Pne lập Tờ trình kính trình Chủ tịch Ủy ban Nhân dân

huyện Kon Rẫy; Phòng Văn hóa - Thông tin huyện xem xét công nhận danh hiệu

“Làng văn hóa” năm 2023 cho 04 thôn trên địa bàn xã Đăk Pne (có hồ sơ kèm theo).

 Rất mong được sự quan tâm của Quý cấp./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

                Nguyễn Thanh Sơn

		2023-11-14T09:04:39+0700

		2023-11-14T09:34:39+0700

		2023-11-14T09:34:39+0700

		2023-11-14T09:34:39+0700